[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 18/2020-L, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020, DE AUTORIA DA MESA DIRETORA 2020.
Conforme preceitua o Art. 156 do Regimento Interno desta Casa de Leis, as Sessões Ordinárias são semanais e se realizam às segundas-feiras, com início às quatorze horas.

No entanto, na segunda-feira do dia 02 de novembro haverá o feriado nacional de Finados, o que automaticamente transferiria a realização da Sessão Ordinária para o 1º dia subsequente ao que não houver expediente, ou seja, para o dia 03 de novembro.

Todavia, a Mesa Diretora da Câmara considera mais conveniente e oportuno antecipar a Sessão para o dia 29 de outubro de 2020, na quinta-feira, às 14 horas.

Isso posto, Mesa Diretora 2020, por intermédio do Protocolo nº 8529/2020, de 13/10/2020 - 17:10, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Resolução:

PROTOCOLO Nº CETSR 13/10/2020 - 17:10 8529/2020/LMF

Projeto de Resolução Nº 18/2020
De 13 de outubro de 2020.

Antecipa a Sessão Ordinária do dia 03/11/2020, às 14 horas, para o dia 29/10/2020, no mesmo horário.
O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º
A Sessão Ordinária da Câmara Municipal, prevista para realizar-se no dia 03/11/2020, às 14 horas, fica, excepcionalmente, antecipada para o dia 29/10/2020, no mesmo horário.

Art. 2º
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 13 de outubro de 2020.

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Presidente

	júlio ANTONIO MARIANO

1º Vice-Presidente

	RAFAEL TANZI DE ARAÚJO

2º Vice-Presidente

	ETELVINO NOGUEIRA

1º Secretário
	ALACIR RAYSEL

2º Secretário

PROTOCOLO Nº CETSR 13/10/2020 - 17:10 8529/2020/LMF
PAGE
1